PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 апреля 2022 г.
	№ 201-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 30.08.2013 № 397-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 30.08.2013 № 397-П «О предоставлении субсидий
из областного бюджета Ульяновской области организациям, которым
в соответствии с Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО
«О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения затрат указанных организаций по уплате процентов по кредитам, полученным
на формирование и развитие инфраструктуры промышленных зон» следующие изменения:
1) в разделе 1:

а) подпункт 1 пункта 1.2 дополнить словами «, в том числе рефинансирования ранее полученных с этой целью кредитов»;

б) в пункте 1.3 слова «бюджетных средств» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области»;

в) пункт 1.4 после слова «Интернет» дополнить словами
«в установленных Министерством финансов Российской Федерации порядке
и объёме»;

2) в разделе 2:
а) в пункте 2.1:

в абзаце первом слово «На» заменить словами «По состоянию на»;

в подпункте 2 слова «правовыми актами» заменить словами «нормативными правовыми актами Ульяновской области»;

в подпункте 4 слово «из» исключить;

подпункт 5 после слова «реорганизации» дополнить словами
«(за исключением реорганизации в форме присоединения к ней другого юридического лица)»;

дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) уполномоченная организация не должна находиться в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности
к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций,
в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;
б) в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «заключения Соглашения» заменить словами «получения субсидий» и дополнить его после слова «организации» словами «(далее – заявление)»;

в подпункте 4 слово «подачи» заменить словом «представления»;

подпункт 5 после слова «процентов» дополнить словами «по состоянию»;

подпункт 8 после слов «соответствии уполномоченной организации» дополнить словами «по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения,»;

в) в пункте 2.3:

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) отсутствие или недостаточность доведённых до уполномоченного органа лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий.»;

абзац пятый считать абзацем шестым и в нём слово «произведено» заменить словом «направлено»;
г) в пункте 2.4:

в абзаце первом слова «направляет уполномоченной организации для подписания проект Соглашения» заменить словами «заключает с уполномоченной организацией Соглашение»;

в подпункте 1 слова «, в том числе порядок и сроки их перечисления» исключить;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) согласие уполномоченной организации на осуществление уполномоченным органом проверок соблюдения ею условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

подпункт 6 признать утратившим силу;
подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«В случае уменьшения ранее доведённых до уполномоченного органа лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, приводящего
к невозможности предоставления уполномоченной организации субсидий
в объёме, определённом в Соглашении, в Соглашение включаются условия
о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения
в случае недостижения уполномоченным органом и уполномоченной организацией согласия относительно таких новых условий.»;

д) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Уполномоченный орган не позднее десятого рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении уполномоченной организации субсидии перечисляет её на расчётный счёт, открытый этой организации
(далее – получатель субсидий) в кредитной организации.»;

е) в пункте 2.6:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«создание резидентами промышленной зоны «Заволжье» новых рабочих мест.»;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«Получатель субсидий не позднее 1 марта года, следующего за годом,
в котором ему были предоставлены субсидии, представляет в уполномоченный орган отчёт о достижении значений результатов предоставления субсидий, составленный по форме, определённой типовой формой соглашения
о предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, которая установлена Министерством финансов Ульяновской области.»;
3) в разделе 3:

а) в наименовании слова «об осуществлении» заменить словами
«к осуществлению»;

б) в пункте 3.1:

второе предложение изложить в следующей редакции: «Уполномоченный орган и органы государственного финансового контроля осуществляют проверки, указанные в подпункте 5 пункта 2.4 раздела 2 настоящих Правил.»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Уполномоченный орган и Министерство финансов Ульяновской области проводят мониторинг достижения результата предоставления субсидий исходя из достижения значений результата предоставления субсидий и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидий (контрольная точка), в порядке
и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. В случае нарушения получателем субсидий условий, установленных при предоставлении субсидий, или установления факта наличия
в представленных им документах (копиях документов) ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных в том числе по результатам проверок, проведённых уполномоченным органом или органом государственного финансового контроля Ульяновской области, а равно в случае непредставления им в установленный срок отчёта о достижении значений результатов предоставления субсидий субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.

В случае недостижения получателем субсидий результатов предоставления субсидий субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в объёме, рассчитанном по формуле:

Vвозврата = Vсубсидии * К, где:

Vвозврата – объём субсидий, подлежащих возврату в областной бюджет Ульяновской области;

Vсубсидии – объём субсидий, перечисленных получателю субсидий;

К – значение коэффициента, применяемого для определения объёма субсидий, подлежащих возврату (далее – значение коэффициента возврата субсидий).

Значение коэффициента возврата субсидий рассчитывается по формуле:

K = ∑R/n, где:

R – индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результата предоставления субсидий;

n – общее количество результатов предоставления субсидий.

Индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результата предоставления субсидий, рассчитывается по формуле:
R = 1 – T/S, где:
T – достигнутое получателем субсидий значение результата предоставления субсидий по состоянию на отчётную дату;

S – плановое значение результата предоставления субсидий, установленное Соглашением.

Уполномоченный орган обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области посредством направления получателю субсидий в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня установления хотя бы одного из обстоятельств, являющихся в соответствии с абзацами первым или вторым настоящего пункта основаниями для возврата субсидий в областной бюджет Ульяновской области, требования о возврате субсидий в течение
10 календарных дней со дня получения указанного требования.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзацев третьего
и четвёртого подпункта «б» подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2104мм2